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Problematika ochrany oznamovatelů neboli whistle-
blowerů, je dnes upravena směrnicí Evropského parla- 
mentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, 
které oznamují porušení práva Unie (tzv. směrnice 
o whistleblowingu) (dále jen „Směrnice“). Směrnici 
měly členské státy EU povinnost transponovat do své 
národní legislativy do prosince roku 2021, k čemuž 
u nás nedošlo, a proto Evropská komise podala na ČR 
žalobu za pozdní transpozici Směrnice – se sankcí 
přibližně ve výši 50 mil. Kč. Parlament ČR proto svižně 
projednal návrh zákona o ochraně oznamovatelů 
(dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“), jehož 
cílem je transponovat obsah Směrnice a jehož 
účinnost nastane 1. srpna letošního roku.

Vnitřní oznamovací systém
Jednou z hlavních povinností podle nového zákona 
bude povinnost zřídit tzv. vnitřní oznamovací systém, 
jehož prostřednictvím bude možné podávat oznámení 
o porušení zákona ze strany oznamovatelů. Povinnost 
zřídit tento systém budou mít zaměstnavatelé 
zaměstnávající alespoň 50 zaměstnanců, jakož i další 
zákonem stanovené subjekty. Mezi ně můžeme 
zařadit například orgány veřejné moci, veřejné 
zadavatele, zprostředkovatele spotřebitelských úvěrů 
na bydlení, zaměstnavatele podléhající dohledu 
České národní banky podle zákona o podnikání 
na kapitálových trzích nebo zákona o investičních 
společnostech a investičních fondech, pojišťovny 
a zajišťovny, nebo třeba zprostředkovatelé pojištění 
či zajištění podle zákona upravujícího distribuci 
pojištění.

Oznámením se podle zákona o ochraně oznamo-
vatelů rozumí především oznámení fyzických osob 
o protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má 
dojít u osoby, pro niž oznamovatel, byť zprostřed-
kovaně, vykonával nebo vykonává práci či jinou 
obdobnou činnost a které má znaky trestného činu, 
přestupku či jinak porušuje platné právní předpisy. 
Oznamovatelé by v praxi měli být především 
zaměstnanci nebo osoby v podobném postavení. 
Povinné subjekty budou v této souvislosti muset 

rovněž určit příslušnou osobu, jejímž úkolem bude 
mj. přijímat a posuzovat důvodnost oznámení 
podaných prostřednictvím vnitřního oznamovacího 
systému, navrhovat povinnému subjektu opatření 
k nápravě nebo předejití protiprávního stavu 
v souvislosti s podanými oznámeními a plnit další 
zákonem stanovené povinnosti. 

Příslušná osoba, která bude mít vnitřní oznamovací 
systém povinného subjektu na starosti, bude muset 
být bezúhonná, zletilá a plně svéprávná. Příslušná 
osoba bude také povinna vést elektronickou evidenci 
údajů o přijatých oznámeních. O přijetí oznámení 
bude příslušná osoba mít povinnost do 7 dnů ode 
dne jeho přijetí písemně vyrozumět oznamovatele. 
Příslušná osoba bude dále povinna posoudit 
důvodnost přijatého oznámení a písemně vyrozumět 
oznamovatele o výsledcích posouzení do 30 dnů ode 
dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo 
právně složitých bude možné tuto lhůtu prodloužit až 
o 30 dnů – nejvýše však dvakrát.

Povinné subjekty budou muset dále také zajistit, aby 
informace o způsobech oznamování prostřednictvím 
vnitřního oznamovacího systému byly uveřejněny 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, aby 
oznamovateli bylo umožněno podávat oznámení 
písemně i ústně, aby se s podanými oznámeními 
mohla seznamovat pouze příslušná osoba, aby byla 
přijata vhodná opatření k nápravě nebo předejití 
protiprávního stavu v návaznosti na podaná oznámení 
atd. Zřízení a vedení vnitřního oznamovacího systému 
v souladu se zákonem tak zřejmě bude pro povinné 
subjekty představovat nezanedbatelné náklady.

Sdílení a outsourcing vnitřního oznamovacího 
systému
Povinné subjekty, které zaměstnávají maximálně 
249 zaměstnanců, mohou vnitřní oznamovací 
systém sdílet nebo využít vnitřní oznamovací 
systém zavedený jiným povinným subjektem 
(tzv. outsourcing vnitřního oznamovacího systému). 
Společnosti s 250 a více zaměstnanci tudíž budou 
muset vždy zavést svůj vlastní vnitřní oznamovací 
systém v plném rozsahu a nebudou moci využít např. 
existujícího systému v rámci skupiny či koncernu. 
Odpovědnost povinných subjektů, které vnitřní 
oznamovací systém sdílejí nebo „outsourcují“, 
za porušení povinností podle zákona o ochraně 
oznamovatelů tím samozřejmě není dotčena. 

Číst více na www.pravniprostor.cz

JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., LL.M. I advokát
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Co přinese nový zákon o ochraně oznamovatelů?
Jak nastavit vnitřní oznamovací systém, jeho sdílení a outsourcing? Novinky související s aktuálně přijatým 
zákonem o ochraně oznamovatelů naleznete v tomto článku.

Tento rok by měl vejít v účinnost nový zákon o ochra-
ně oznamovatelů. Zákon zavádí nové povinnosti 
pro obce i soukromé společnosti, které se promítnou 
i do oblasti ochrany osobních údajů. Dojde totiž 
k novému zpracování osobních údajů, které musí být 
evidováno v záznamech o činnostech zpracování 
a dále zmíněno i v zásadách ochrany osobních údajů 
uveřejněných na webu, prostřednictvím kterého 
správce plní svoji informační povinnost.

Ochrana oznamovatelů v České 
republice
Návrh zákona o ochraně oznamovatelů, který zavádí 
zákonný rámec ochrany oznamovatelů v České 
republice, byl schválen. Zákon bude nyní předložen 
k podpisu prezidentu republiky. Sněmovní tisky 
č. 352 a č. 353, představující balíček zákonných úprav 
implementujících návrh zákona o ochraně 
oznamovatelů do českého právního řádu, mají v první 
řadě zajistit transpozici směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 
2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva 
Unie.

Kdo ještě neslyšel o ChatGPT, jakoby nebyl. ChatGPT je 
chatbot využívající umělou inteligenci (AI), kterého si 
může kdokoliv zdarma (po registraci) vyzkoušet 
na webové adrese openai.com. Kromě zkrácení dlouhé 
chvíle, můžete s chatovacím robotem probrat zajímavá 
témata, zeptat se ho na složité otázky a využít ho 
ke zjednodušení Vaší práce. Jak konkrétně mohou 
právníci a advokátní kanceláře využít ChatGPT? Zde je 
přehled několika základních praktických tipů, jak může 
umělá inteligence ulehčit práci právníků.

Praktické tipy, jak využít 
ChatGPT v právu
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vání právních a etických standardů fungování 
společnosti. Společnosti mají umožnit zaměstnancům 
a dalším osobám bezpečně nahlásit nezákonné 
chování, které by mohlo poškodit společnost či třetí 
osoby a ve společnosti k němu dochází.  

Společnosti, které se zavazují ke společenské 
odpovědnosti, transparentnosti a udržitelnosti, 
již dnes podporují relevantní procesy a vytvářejí 
prostředí, které chrání oznamovatele před odvetnými 
opatřeními a zajišťuje, že oznámení budou řádně 
prošetřena. Je tak nedílnou součástí naplňování ESG 
standardů a nefinančního reportingu organizací, 
které pomáhají vytvářet firemní prostředí založená 
na etických principech a dodržování zákonů a spole-
čenských norem. 

Číst více na www.pravniprostor.cz

Mgr. Jakub Málek I Mgr. Tomáš Maux I PEYTON legal 
advokátní kancelář s.r.o.

ČLÁNEK

Návrh zákona o ochraně oznamovatelů zavádějící 
v České republice institucionální ochranu oznamo-
vatelů publikovaný jako sněmovní tisk č. 352 (dále jen 
„Zákon“) byl dne 21. 4. 2023 schválen Poslaneckou 
sněmovnou a následně i Senátem.

Zákon transponuje do českého právního řádu 
směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/1937 ze dne 23. 10. 2019 o ochraně osob, které 
oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“), 
jejíž transpoziční lhůta uplynula již 17. 12. 2021. 

Dokončení legislativního procesu
Je zřejmé, že ochrana oznamovatelů nabyla koneč-
ných rozměrů, s jejichž základními obrysy Vás 
chceme seznámit právě v tomto našem prvním 
článku z připravované série věnované ochraně 
oznamovatelů v České republice.

Účinnost Zákona
Zákon by měl nabýt účinnosti již 1. 8. 2023. Vybrané 
povinné subjekty však budou mít na zavedení souladu 
se Zákonem delší čas. Povinné subjekty, s výjimkou 
veřejných zadavatelů a subjektů, zaměstnávající ke 
dni nabytí účinnosti Zákona nejméně 50 a zároveň 
méně než 250 zaměstnanců, budou mít povinnost 
zavést vnitřní oznamovací systém (až) od 15. 12. 2023 
– samozřejmě jej však mohou zavést i dříve.

Ochrana oznamovatelů obecně
Oznamování protiprávního jednání, známé také jako 
whistleblowing, je v moderním firemním prostředí 
klíčovým prvkem, který má za cíl podporovat dodržo- 
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Lukáš Havel

Trh s léčebným konopím byl dosud omezen. Od to-
hoto roku se může o licenci ucházet více pěstitelů. 
Lukáš Havel prozradí, kdo může licenci získat a jaká 
je návratnost investice.

Trh s léčebným konopím byl dosud v Česku velmi 
omezen. Až do konce loňského roku ho mohla 
pěstovat legálně jediná společnost vybraná 
na základě výběrového řízení Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv. Od nového roku se může o licenci 
ucházet více pěstitelů. Jaké firmy mohou licenci 
na pěstování léčebného konopí vůbec získat?

V Česku musí firmy splnit dva předpoklady – 
technologické a personální. Jejich počet není omezen 
a je to nyní liberalizovaný trh oproti předcházejícímu 
stavu.

Co získání licence obnáší, co musí podnikatelé 
úřadům doložit?

Aby mohla společnost začít s pěstováním konopí, 
musí splnit tři základní předpoklady. Musí získat 
licenci, musí samotnou pěstírnu vybudovat předtím, 
než o licenci požádá, aby prokázala připravenost 
licencovanou činnost řádným způsobem realizovat, 
a musí získat také povolení od odboru psychotropních 
a návykových látek na ministerstvu zdravotnictví.

Jsou už nějaké praktické zkušenosti, jak dlouho 
získání licence, souhlasu zmíněného oddělení vůbec 
trvá?

Naše praktická zkušenost, kdy jsme začali s přípravou 
těch věcí pro jednoho klienta z poradenského 
hlediska, dává nějaký odhad časového horizontu pro 
realizaci takové věci minimálně na půl roku. Není to 
věc, která se dá vyřídit během pár týdnů. Je třeba 
opravdu pamatovat na sladění jednotlivých postupů, 
kdy v ideálním případě regulátorovi už předkládáte 

NSS dal za pravdu Kladnu: 
kraj je povinen zajistit 
veřejnou dopravu v regionu
Ostře sledovaný spor mezi Středočeským krajem 
a městem Kladno o zajištění a financování veřejné 
dopravy dospěl až k rozhodnutí Nejvyššího 
správního soudu ze dne 31. května 2023, č.j. 6 As 
285/2022–83, ve kterém uspělo město Kladno. 
Rozsudek lze považovat za přelomový, neboť dosud 
se ani správní soudnictví, ani odborná literatura 
příliš nevěnovaly materii zajišťování dopravní 
obslužnosti a kompetencím územně samosprávných 
celků při jejím zajišťování.

Středočeský kraj v průběhu celého loňského roku 
vyvíjel negativní politický a mediální tlak na zavedení 
problematického systému tzv. Standardů dopravní 
obslužnosti (SDO). Na základě SDO mělo Kladno 
přispívat milionovými částkami ročně ze svého 
rozpočtu na provoz krajské veřejné dopravy, tedy 
mimo území města. Středočeský kraj se tak tímto 
způsobem fakticky pokoušel přenést významnou část 
financování dopravní obslužnosti kraje na jednotlivé 
obce v jeho územním obvodu. Město Kladno od po- 
čátku zastává názor, který byl nyní aprobován 
Nejvyšším správním soudem, a to že dopravní 
obslužnost kraje má na základě a za podmínek 
stanovených zákonem zajišťovat plně na své náklady 
Středočeský kraj.  

Středočeský kraj spor vygradoval a město „potrestal“ 
za neakceptování SDO omezením a protiprávním 
zrušením některých spojů na Kladensku, jejich 
přetrasováním pro maximální snížení cestovatelského 
komfortu a vyřazením města Kladno ze systému 
Pražské integrované dopravy ke dni 1. září 2022. 
Kladno se omezení veřejné dopravy bránilo u Minis-
terstva vnitra, Úřadu pro ochranu hospodářské soutě-
že i žalobou proti nezákonnému zásahu u Krajského 
soudu v Praze. Nalezlo zastání až u Nejvyššího 
správního soudu, který dal Kladnu jednoznačně 
a v plném rozsahu za pravdu.

Podle města Kladno došlo k zásahu do jeho práva 
na samosprávu v podobě autonomního nakládání 
s finančními prostředky alokovanými v obecním 
rozpočtu, neboť Středočeský kraj si fakticky vynucoval 
neoprávněné vyplácení finančních prostředků města 
Kladno. 
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Ochrana oznamovatelů – nové povinnosti pro zaměstnavatele
Jaké změny pro zaměstnavatele přinese zákon o ochraně oznamovatelů zavádějící v ČR institucionální ochranu oznamovatelů?

celý článek

Logo Batman má rozlišovací 
způsobilost
Nebylo prokázáno, že ochranná známka EU vyobra-
zující netopýra v oválném rámečku postrádala ke dni 
podání přihlášky k zápisu rozlišovací způsobilost.

Důkazy předložené Tribunálu nepostačují k proká-
zání, že ochranná známka EU vyobrazující netopýra 
v oválném rámečku postrádala ke dni podání 
přihlášky k zápisu rozlišovací způsobilost. Právě 
tato rozlišovací způsobilost umožňuje podle EUIPO 
relevantní veřejnosti spojit si výrobky, na které se 
vztahuje ochranná známka, s nakladatelstvím DC 
Comics a odlišit je od výrobků jiných podniků. Tato 
ochranná známka byla zapsána dne 2. února 1998.

V roce 2019 podala společnost Commerciale Italiana 
Srl u EUIPO návrh na prohlášení této ochranné 
známky za neplatnou. Návrh, který se týkal určitých 
tříd výrobků, jako např. oděvů a karnevalových 
výrobků, byl EUIPO zamítnut nejprve jeho zrušovacím 
oddělením a poté odvolacím senátem: EUIPO má 
totiž za to, že v důkazech, které mu byly předloženy, 
byla postava Batmana vždy spojována s jeho 
nakladatelstvím a nebylo prokázáno, že si spotřebitelé 
tuto ochrannou známku spojovali s jiným původem.

Společnost Commerciale Italiana a její jediný 
společník, p. Luigi Aprile, navrhují, aby Tribunál 
Evropské unie zrušil rozhodnutí EUIPO. Zpochybňují 
zejména rozlišovací způsobilost uvedené ochranné 
známky a tvrdí, že tato ochranná známka je popisná, 
což jsou okolnosti, které brání zápisu ochranné 
známky a případně odůvodňují prohlášení její 
neplatnosti.

Tribunál dnešním rozsudkem žalobu zamítl. Tribunál 
měl za to, že rozhodnutí EUIPO je dostatečně 
odůvodněné, neboť společnosti Commerciale Italiana 
a L. Aprilemu umožňuje pochopit argumentaci 
odvolacího senátu, a to navzdory tomu, že odvolací 
senát odkázal na část argumentace zrušovacího 
oddělení.

Pokud jde o rozlišovací způsobilost ochranné známky, 
Tribunál připomněl, že rozlišovací způsobilost 
znamená, že tato ochranná známka umožňuje 
identifikovat výrobek, pro který je zápis požadován, 
jako pocházející od určitého podniku, a tedy odlišit 
tento výrobek od výrobků jiných podniků. 
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opravdu zařízení, ve kterém můžete od následujícího 
dne začít pracovat. A to je taky to, co regulátor 
očekává.

Novela platí od ledna, pěstitelů ze začátku ale 
nepřibývalo, praktické využití novely komplikovala 
i chybějící vyhláška. Jak vypadá situace nyní?

Legislativní situace je už uzavřená. Všichni ví, jaká 
jsou pravidla hry. Co se stalo v lednu bylo, že zákon 
umožňoval liberalizaci trhu, umožňoval možnost 
požádat o licenci i získání licence, ale nepamatovala 
na to sekundární legislativa. Ta se musela připravit 
a nějakou dobu to trvalo. Nicméně připraveným 
žadatelům to poskytlo čas pro přípravu technického 
zázemí, proškolení personálu, takže časově to docela 
vycházelo.

O té regulaci se mluvilo roky. Jak obtížné bylo ji 
nastavit a co to přijetí komplikovalo?

Myslím, že tady to bylo dobře zvoleno v tom směru, že 
jsme měli předcházející období, kdy jsme trh nějakým 
způsobem vytvářeli v podobě přísné restrikce 
ze strany státu, kdy stát víceméně řídí celý distribuční 
řetězec s tím, že celou produkci vykoupil a následně ji 
distribuoval. Takže si osahal, co znamená pustit na trh 
novou návykovou látku legálním způsobem a v jakém 
rozsahu ji dokáže udržet pod kontrolou. Následně trh 
otevřel vícero subjektům tak, aby se dal využít celý 
potenciál a synergie celého byznysu nejenom pro 
tuzemský trh, ale i pro trh okolních zemí.

Jak zásadní změna to je, jak vlastně bude nový trh 
s konopím vypadat?

Je to hodně zásadní změna, protože jak jsem řekl, 
stát najednou nechává tento segment trhu na soutěži 
vícero dodavatelů. Podmínkou je, že všechno jsou 
licencované subjekty a bude na to pouze dozírat. 
Takže trh je najednou otevřený a probíhá na něm 
prakticky volná soutěž. Od nových pravidel se mezi 
pěstiteli léčebného konopí očekávalo, že udělají 
z Česka nejzajímavější trh v Evropě nebo minimálně 
jeden z nejzajímavějších trhů. 

Zákon o jednotném environmentálním stanovisku
Dnem 5. 6. 2023 byl ve Sbírce zákonů publikován pod č. 148/2023 Sb. zákon o jednotném 
environmentálním stanovisku. Své účinnosti nabude dnem 1. 1. 2024.
Upravuje postup a působnost správních orgánů při vydávání jednotného environmentálního stanoviska 
za účelem zajištění veřejného zájmu na ochraně životního prostředí jako celku a přispění k udržitelnému rozvoji 
při rozhodování v řízení o povolení záměru podle stavebního zákona nebo navazujícím řízení podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.

Důvodová zpráva vysvětluje, že nový právní předpis představuje procesní integraci na úseku ochrany životního 
prostředí, když zavádí jednotné environmentální stanovisko ve formě závazného stanoviska, a to pro záměry 
povolované podle stavebního zákona. 

LEGISLATIVA

Přepis vozidla bez součinnosti kupujícího či prodávajícího
Změna vlastníka motorového vozidla v registru silničních vozidel v případě 
převodu vlastnického práva je poměrně jednoduchý proces, kdy k dosažení 
změny v podstatě postačí navštívit jakýkoliv obecní úřad s rozšířenou 
působností, kde na základě společné žádosti stávajícího a nového 
vlastníka bude proveden tzv. přepis vozidla. Avšak, co v případě že jedna 
ze smluvních stran nespolupracuje a neudělila druhé straně plnou moc?
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V roce 2021 provedl Úřad pro ochranu osobních údajů (ÚOOÚ) 43 kontrol 
souladu zpracování osobních údajů s GDPR. Pokutu uložil ve 40 případech. 
Na jaké povinnosti se zaměřuje ÚOOÚ, v jakých se nejčastěji chybuje a jak 
se těmto chybám vyhnout? Obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR) se použije až na pár výjimek na jakékoliv nakládání s osobními údaji 
člověka.

číst více na www.pravniprostor.cz

číst více na www.pravniprostor.cz

21. 6. 2023

...

celý článek

celý článek

Rozvoj komunitní energetiky v ČR
Komunitní energetika je trendem současné evropské energetické 
koncepce. Má své přínosy v ekonomické a sociální oblasti. Přináší výhody 
municipalitám i běžným občanům. Obnovitelné zdroje energie mají velký 
potenciál. K tomu, aby tento potenciál mohl být naplňován je potřeba 
podniknout určité kroky ze strany státu. V dubnu 2023 byl vznesen návrh 
zásahu do již téměř hotové novely energetického zákona, tzv. lex OZE II. 

číst více na www.pravniprostor.cz

celý rozhovor
Mgr. Lukáš Havel | bnt attorneys-at-law

Nejčastější pochybení při zpracování osobních údajů a jak jim 
předcházet

Vyhláška o schvalování technické způsobilosti vozidel
Dnem 24. 6. 2023 své účinnosti nabývá vyhláška o schvalování technické způsobilosti vozidel 
a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Ve Sbírce zákonů byla 
publikována pod č. 153/2023 Sb.
Byla Ministerstvem dopravy vydána k provedení celé řady ustanovení zákona o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, přičemž se použije v oblasti schvalování technické způsobilosti a na technické 
podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích, které nejsou upraveny v přímo použitelném předpise 
EU upravujícím schvalování vozidel kategorií M, N a O (tím je aktuálně evropské nařízení 2018/858), v přímo 
použitelném předpise EU upravujícím schvalování vozidel kategorie L (tím je aktuálně evropské nařízení 
168/2013) nebo v přímo použitelném předpise EU upravujícím schvalování vozidel kategorií T, C, R a S (tím je 
aktuálně evropské nařízení 167/2013).

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS

Články

Novela vyhlášky o registraci vozidel
Dnem  9. 6. 2023 byla ve Sbírce zákonů publikována pod č. 155/2023 Sb. vyhláška, kterou se mění 
vyhláška č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách vozidel, ve znění pozdějších předpisů.
Ministerstvo dopravy k této rozsáhlé novele o bezmála pěti desítkách změnových bodů přibližuje, že byla 
zpracována z důvodu přijetí novely zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, která 
souvisí se změnami s kontrolou vozidel v provozu. Konkrétně má jít zejména o kontrolu historických vozidel 
a požadavky na zajištění jejich technických prohlídek, o registrační doklady (v návaznosti na zánik institutu 
technického průkazu) a změny při vyznačování technické způsobilosti vozidla, o provádění zkoušek a přezkoušení 
z odborné způsobilosti kontrolních techniků či o požadavky na způsob provádění technických prohlídek mobilním 
způsobem a na ověření plnění podmínek provozovatelů stanic měření emisí. Nad rámec novely zákona má dojít 
například k úpravám lhůt pro kalibraci (ověření) měřidel stanice technické kontroly.

Vyhláška své účinnosti nabývá dnem 24. 6. 2023, ovšem s výjimkou celé řady ustanovení nabývajících své 
účinnosti k 1. 9. 2023, potažmo k 1. 1. 2024.

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS celý článek

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS
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